

5. Godkendelse af Brønshøj-Husum Bydelsplan (2012-66068)

Lokaludvalget skal godkende bydelsplanen, inden den sendes til Center for Byudvikling.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter og vedtager de projekter, der er med i bydelsplanen.
2. at Lokaludvalget beslutter hvordan det skal håndteres, at der er 16 foreslåede projekter til den nye bydelsplan

Problemstilling

Lokaludvalget har i perioden februar – september udarbejdet en bydelsplan. Bydelsplanen er lavet som en kvalificering og videre bearbejdning af bydelsplan 2010. Processen har været drevet af sekretariatets projektleder for bydelsplanen og forretningsudvalget, og været behandlet løbende på lokaludvalgets møder.

Bydelsplanen er en lokal konkretisering af Kommuneplan 2011 og må indeholde 15 projekter fordelt på tre temaer: Det gode hverdagsliv, Viden og Erhverv og København som metropol for grøn vækst. Af de 15 projekter er der fire obligatoriske projekter: To under temaet det gode hverdagsliv; hhv. et sundhedsprojekt og et sikker by projekt. Et under viden og erhverv omkring social arv/ungdomsuddannelse/arbejdsløshed og et lokalt klimaprojekt under temaet København som metropol for grøn vækst.

Bydelsplanen skal følge den af Borgerrepræsentationen vedtagne skabelon.

Brønshøj-Husums bydelsplan indeholder i øjeblikket 16 projekter, hvilket er et projekt for meget.

Projektleder Signe Dehn Sparrevohn og lokaludvalgets kontaktperson i Center for Byudvikling, Mads Lauersen, deltager på lokaludvalgs mødet.

LØSNING

Lokaludvalget godkender bydelsplanen.

Det vil ikke være muligt at tilføje nye projekter på nuværende tidspunkt; det er kun muligt at fjerne og indholdsmæssigt nuancere projekterne.

Såfremt der er større indholdsmæssige ændringsforslag, bedes disse medbragt på mødet i skriftlig form.

Forretningsudvalget foreslår at samtlige bydelsplanens 16 projekter indsendes til Center for Byudvikling, eftersom de alle er velovervejede og gennemarbejdede projekter. Hvis det viser sig, at 16 projekter absolut ikke vil blive accepteret af Center for Byudvikling, foreslår forretningsudvalget at udtage ”Blå Bånd”. Begrundelsen for at fjerne netop dette projekt er, at der både i Københavns Kommune og i Lokaludvalget under alle omstændigheder er stor fokus og stor aktivitet på LAR-

området, og at der kan arbejdes med projektet alligevel.

ØKONOMI

Der er fra puljemidlerne vedtaget et budget 80.000 kr. til bydelsplanlægningen. Regnskab for bydelsplanlægningen vil blive fremlagt, når lokaludvalget har afsluttet arbejdet med planen.

VIDERE PROCES

Når Lokaludvalget har godkendt bydelsplanen, overleveres den til Center for Byudvikling, som står for den videre bearbejdning og opsætning.

Hvis der er væsentlige, indholdsmæssige kommentarer fra Center for Byudvikling, vil bydelsplanen skulle godkendes igen i Lokaludvalget på mødet i oktober/november.

Der skal indleveres et forord fra formanden inden 16. oktober.

I slutningen af året og ind i foråret vil planen blive behandlet i Økonomiudvalget og BR.

bilag

